اس بارے میں خود داد کے الفاظ اس طرح ہیں

برس سات سے ہوئے اناسی
رتہیا یہ کبی سر سے بھاسی

۷۷۹
ساہ پیر وچ دئی سرتانا
اُس وقت شاعر خوش الحانی سے بولا
جو نانا شاہ او جیر بیکھانا
فیروز سلطان وزیر کہانا ہے

یعنی یہ نظم میں نے ۷۷۹ھ / ۱۳۷۷ء میں لکھی ہے۔ اس وقت دئی کا بادشاہ فیروز شاہ ہے اور جو نانا شاہ اس کا وزیر ہے۔ بظاہر اس بیان سے شیخ داد کی بادشاہ یا وزیر تک کسی نہ کسی طور پر رسائی کا اندازہ ہوتا ہے۔ علم یہ وہی بات ہے جو جو انا سے دم کی شہوی کے بارے میں کہی گئی ہے کہ ”تھہرت تراں در زبان پیولی